О внесении изменений

в Указ Главы Республики Крым

от 13 марта 2018 года № 77-У

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия

коррупции на 2018-2020 годы», статьѐй 65 Конституции Республики Крым

постановляю:

1. Внести в План по противодействию коррупции в Республике Крым

на 2018 – 2020 годы, утвержденный Указом Главы Республики Крым

от 13 марта 2018 года № 77-У, следующие изменения:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2. Рассмотрение на

заседании комиссии по

координации работы по

противодействию

коррупции в Республике

Крым вопроса о

повышении

самостоятельности

органа Республики Крым

по профилактике

До

01 ноября

2018 года

Комиссия

по координации работы по

противодействию коррупции

в Республике Крым

http://internet.garant.ru/#/document/23700334/entry/65
http://internet.garant.ru/#/document/23710169/entry/0

коррупционных и иных

правонарушений -

Комитета по

противодействию

коррупции Республики

Крым, в том числе путем

преобразования в

соответствии с законами

Республики Крым в

самостоятельный

государственный орган,

подчиненный

непосредственно Главе

Республики Крым

пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.1 следующего содержания:

1.2.1 Рассмотрение на

заседании комиссии по

координации работы по

противодействию

коррупции в Республике

Крым отчета о

выполнении настоящего

Плана

До

20 января

ежегодно

Комиссия

по координации работы по

противодействию коррупции

в Республике Крым

пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.2 следующего содержания:

1.2.2 Размещение отчета о

выполнении настоящего

Плана в государственной

информационной

системе Республики

Крым «Портал

Правительства

Республики Крым» в

информационно-

коммуникационной сети

«Интернет» (далее -

портал Правительства

Республики Крым) в

разделе

«Противодействие

коррупции»

До 25

января

ежегодно

Комитет по

противодействию коррупции

Республики Крым

http://rk.gov.ru/

пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.3 следующего содержания:

1.2.3 Обеспечение повышения

эффективности

деятельности Комитета

по противодействию

коррупции Республики

Крым

До

01

февраля

ежегодно

Комитет по

противодействию коррупции

Республики Крым

б) в разделе 2:

из пункта 2.9 слова «(далее - портал Правительства Республики Крым)»

исключить;

пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

2.13 Осуществление контроля

за соблюдением лицами,

замещающими

государственные

должности, должности

гражданской службы,

муниципальные

должности Республики

Крым, требований

законодательства

Российской Федерации о

противодействии

коррупции, касающихся

предотвращения и

урегулирования

конфликта интересов, в

том числе за

привлечением таких лиц

к ответственности в

случае их несоблюдения

В течение

2018 -

 2020 годов

Комитет по противодействию

коррупции Республики Крым;

исполнительные органы

государственной власти

Республики Крым;

Аппарат Совета министров

Республики Крым

пункт 2.15 исключить;

дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

2.17 Принятие мер по

повышению

До 20

декабря

Исполнительные органы

государственной власти

эффективности кадровой

работы в части,

касающейся ведения

личных дел лиц,

замещающих

государственные

должности Республики

Крым и должности

гражданской службы, в

том числе контроля за

актуализацией сведений,

содержащихся в анкетах,

представляемых при

назначении на указанные

должности и

поступлении на такую

службу, об их

родственниках и

свойственниках в целях

выявления возможного

конфликта интересов.

ежегодно.

Итоговый

до 01

ноября

2020 года

Республики Крым;

Аппарат Совета министров

Республики Крым

в) в разделе 6 пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

6.3 Проведение

социологических

исследований на

основании методики,

утвержденной

Правительством

Российской Федерации,

в целях оценки уровня

коррупции в Республике

Крым

До 20

декабря

ежегодно

Министерство внутренней

политики, информации и

связи Республики Крым;

Комитет по противодействию

коррупции Республики Крым

г) в разделе 8:

пункт 8.5 изложить в следующей редакции:

8.5 Повышение

квалификации

гражданских служащих,

в должностные

обязанности которых

входит участие в

До 01

марта

ежегодно

Исполнительные органы

государственной власти

Республики Крым;

Аппарат Совета министров

Республики Крым

противодействии

коррупции

пункт 8.5 дополнить подпунктом 8.5.1 следующего содержания:

8.5.1 Обучение гражданских

служащих, впервые

поступивших на

государственную службу

для замещения

должностей,

включенных в перечни

должностей,

установленные

нормативными

правовыми актами

Российской Федерации,

по образовательным

программам в области

противодействия

коррупции.

Для целей настоящего

Плана используется

понятие «нормативные

правовые акты

Российской Федерации»,

установленное пунктом

3 статьи 1 Федерального

закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии

коррупции».

До 01

марта

ежегодно

Исполнительные органы

государственной власти

Республики Крым;

Аппарат Совета министров

Республики Крым

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым

обеспечить в соответствии с Национальным планом, утвержденным Указом

Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378, реализацию

предусмотренных им мероприятий и внесение изменений в планы

противодействия коррупции исполнительных органов государственной

власти Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым

соответствующих изменений.

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти

Республики Крым, Аппарата Совета министров Республики Крым доклады о

результатах исполнения пункта 2 настоящего Указа представить до 14

сентября 2018 года в Комитет по противодействию коррупции Республики

http://internet.garant.ru/#/document/71977694/entry/1000

Крым.

4. Рекомендовать руководителям государственных органов Республики

Крым и органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым обеспечить в соответствии с Национальным планом,

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018

года № 378, реализацию предусмотренных им мероприятий и внесение

изменений в антикоррупционные программы (планы противодействия

коррупции) органов государственной власти Республики Крым и органов

местного самоуправления.

5. Руководителям государственных органов Республики Крым и

органов местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Крым доклады о результатах исполнения пункта 4 настоящего

Указа представить до 14 сентября 2018 года в Комитет по противодействию

коррупции Республики Крым.

6. Комитету по противодействию коррупции Республики Крым

обобщить информацию, содержащуюся в докладах, предусмотренных

пунктами 3 и 5 настоящего Указа, и представить полномочному

представителю  Президента Российской Федерации в южном федеральном

округе сводный доклад о результатах их исполнения до 01 октября 2018 года

7. Контроль за выполнением настоящего Указа оставляю за собой.

Глава Республики Крым                                              С. АКСЁНОВ

http://internet.garant.ru/#/document/71977694/entry/1000
http://internet.garant.ru/#/document/71364578/entry/11